



تاریخ
۱۱
آبان
۱۴۰۱
چهارشنبه

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

وزیر اقتصاد:

### امید از دست رفته را به فعالان اقتصادی برمی‌گردانیم

**حل مشکلات کسب و کارها برنامه دولت است**

وزیر اقتصاد باید برای برون رفت اقتصاد کشور از این وضعیت خراب، راهکار عملی و برنامه ارائه دهد و برای تحقق آن ضرب‌الاجل بین موجر و مستاجر و اینکه وقت تعیین کند. اینکه از سر دلسوزی می‌گوید: «در دو ماه گذشته کسب و کارها، روزهای سختی را گذراندند و برای ما هم سخت بود… بسیاری از خانوارها به این علت دچار تنگنای معیشتی شدند» حرف خوبی است ولی کافی نیست. حال که ایشان متوجه شده‌اند که مشاغل متکی بر فناوری و اقتصاد دیجیتال، با محدودیت‌های اینترنتی و فضای مجازی، به کلی تعطیل شده‌اند باید تلاش برای رفع موانع کنند و شرایط رونق دوباره این مشاغل را فراهم سازند.

مردم مجبورند نان بخورند، اجاره مسکن بدهند، دارو و درمان برای خانواده میها کنند، هزینه تحصیل فرزندانشان را آماده کنند و بالاخره آبرومندانه

**رئیس سازمان محیط زیست:**

### پیگیر حق آبه تالاب‌ها و رودخانه‌ها از وزارت نیرو هستیم

علی سلاجقه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که گفته می‌شود تهران تنها برای ۱۰۰ روز آب دارد و بعد دوره خشکسالی برای تهران آغاز می‌شود؛ آیا سازمان محیط زیست چنین اخباری را تایید می‌کند یا خیر، گفت: این بحث داشتن ۱۰۰ روز آب تهران نمی‌دامن از کجا آمده، وزارت نیرو معمولا آمار به روز سد‌ها را و تخریر و مصارف دارد. هیچ ۱۰۰ روزهی وجود ندارد و مطمئن باشید منابع آب پایتخت هیچ مشکلی از لحاظ تأمین ندارد و حتماً دولت به تکالیف خودش در این زمینه عمل می‌کند.

رئیس سازمان محیط زیست درباره آب گیری سد همدان و برطرف شدن مشکل آب این استان، عنوان کرد: درخصوص استان همدان هم آن چیزی که مطرح می‌شود بحث بارندگی‌ها است، خوشبختانه بارندگی‌های اخیر به نسبت وضعیت مناسبی داشته و امیدواریم شرایط بارندگی بیشتری مهیا شود. وی تاکید کرد: در حال حاضر آب شرب استان همدان تأمین شده و مشکل خاصی وجود ندارد و بارش‌های روزهای آینده هم امیدواریم بارش‌های مناسبی باشد که مشکلات آبی این استان به طور کامل حل شود.سلاجقه درخصوص این‌که گفته می‌شود شاید امسال بارش‌ها کمتر از حد نرمال سالانه باشد، آیا سازمان محیط زیست وارد بحث‌های پیشگیری از خشکسالی شده است یا خیر، گفت: این بحث در کمیته آب‌ایی و خشکسالی مطرح شده است، آمار و اطلاعاتی که سازمان هواشناسی نشان می‌دهد این است که ۲ ماه اول سال آبی ( مهر و آبان ) از لحاظ بارش‌ها این حالت شده و مشکلی نداریم و همه مردم، کشاورزان و روستائینان خیال‌شان راحت باشد.

رئیس سازمان محیط‌زیست در خصوص وضعیت پیروز توله‌بوز به دنیا آمده در سایت پردیسان گفت: پیروز ۶ ماهه شده است، الحمدالله حالش خوبش است هیچ مشکلی ندارد و امیدوارم هرچه زودتر از این حالت دست‌آموزی بیرون بیاید و مناسبتی وجود ندارد، اما پیش‌بینی‌ها می‌گویند وضعیت ظاهر شود.

ایران چنانچه قبلاً به صورت رسمی اعلام کرده، در جریان جنگ اوکراین سیاست بی‌طرفی مثبت اتخاذ نموده و بدون سوگیری له یا علیه هر یک از طرفین جنگ، تمام تلاش خود را برای پایان این بحران از مسیرهای دیپلماتیک به کار بسته است.

به گزارش ایسنا به نقل از شورای عالی امنیت ملی، برخی رسانه‌هایی که به انتشار اخبار جهت‌دار و بدون پشتوانه برای ایجاد جریان‌های خبری جعلی شهرت دارند به نقل از منابع ناشناس مدعی شدند که برخی از نیروهای امنیتی سابق افغانستان برای شرکت در جنگ اوکراین در

### تکذیب ثبت‌نام نیروهای افغانستانی در ایران برای حضور در جنگ اوکراین

ایران ثبت‌نام می‌کنند!

در این جریان‌سازی رسانه‌ای به خبر آسوشیتدپرس استناد شده که به نقل از ژنرال‌های سابق ارتش افغانستان نوشته است؛ روسیه برای هر نظامی سابق افغانستان برای جنگ اوکراین ماهانه ۱۵۰۰ دلار می‌پردازد.

این در حالی است که ایران چنانچه قبلاً به صورت رسمی اعلام کرده، در جریان جنگ اوکراین سیاست بی‌طرفی مثبت اتخاذ نموده و بدون سوگیری له یا علیه هر یک از طرفین جنگ، تمام تلاش خود را برای پایان این بحران از مسیرهای دیپلماتیک به کار بسته است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران به نقل از سازمان ملل مطرح کرد:

### با این روال، تصور موجود زنده در ایران تا ۲۰ سال آینده دور از انتظار است



بحران آب در ایران گفت: گزارش سازمان ملل نشان می‌دهد که اگر ایران به همین منوال جلو برود در ۲۰ سال آینده تصور موجود زنده در این کشور دور از انتظار است. ایران ۱۰ سال فرصت دارد که از این چالش جلوگیری کند ما می‌توانیم این بحران را مدیریت کنیم، مشروط به این که کشت زعفران به اردبیل نرود و بزرگترین کشت هندوانه به مناطق شرقی ایران منتقل نشود و ما از صادر کننده نمونه هندوانه تقدیر نکنیم.

وی با اشاره به شرایط صنایع وابسته به کشاورزی گفت: ما به اشتباه در حوزه تکثرگرایی فعالیت کردیم و آن را توسعه دادیم به عنوان مثال در ایران ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان گوجه فرنگی تولید می‌شد، ۳ میلیون

۵۰۰ هزار تن به شکل تازه خوری مصرف و بقیه آن در حوزه صنایع تبدیلی مصرف می‌شود. این درحالی است که می‌توانیم تولید ۷۰۰ هزار تن را داشته باشد اما ظرفیت کارخانه‌های ما حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن است. به گفته وی همین شرایط در کارخانه‌های کنستاتره میوه نیز وجود دارد.

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه اصلاح الگو مصرف محصولات کشاورزی و غذا باید در کشور دنبال شود افزود: ضایعات و دورریز و مصرف غذا در ایران بسیار بالاست و باید برای کاهش آن الگوی مصرف را تنظیم و رعایت کنیم.

**مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه اصفهان:**

### بنزین تا پایان امسال گران نمی‌شود



می‌شود.

مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه اصفهان با بیان اینکه در زمستان اولویت، تأمین گاز طبیعی بخش خانگی است، اظهار کرد: در این شرایط ناچار به کاهش و یا قطع سهمیه گاز نیروگاه‌ها هستیم و تا قبل از سال گذشته تلاش بر تأمین سوخت نیروگاه‌ها بود، اما سال گذشته ناگزیر به مصرف سوخت مازوت شدیم، اما اینکه امسال از نفت کوره استفاده شود یا خیر، به عوامل اقلیمی و آب و هوایی و … بستگی دارد.

وی البته با تاکید بر اینکه با توجه به آلاینده‌گی این سوخت، شاید نیروگاه اصفهان را در اولویت آخر تأمین سوخت نفت کوره قرار دهیم، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا دولت و وزارت نفت شرایط اصفهان را درک کنند و حتی در فصل سرد به سمت مصرف مازوت در نیرو گاه شهید منتظری نرویم.

گیتی‌منش با بیان اینکه روزانه ۱۱ میلیون لیتر مازوت از اصفهان به‌صورت زمینی و بخشی به‌صورت ریلی به سمت جنوب کشور همچون عسلویه و همواره نفت کوره در نیمه دوم سال مورد مصرف کارخانجات سیمان قرار می‌گیرد، بنابراین در کشور تاکید بر مدیریت مصرف و بهینه‌سازی مصرف

**اعتراف عجیب وزیر صمت:**

### نه من راضی‌ام، نه شما، نه مردم و نه رهبری!

**وزیر صمت ، همچنان وزیر ماند**

سید رضا فاطمی امین در جریان جلسه استیضاح خود گفت: خودرو قصه پر غصه‌ای است که من، نه شما، نه مردم و نه مقام معظم رهبری از آن راضی نیستیم. من می‌توانستم کنار بایستم و از خودروسازان انتقاد کنم و می‌توانستم کار کنم؛ من مسیر دوم را انتخاب کردم.

**استیضاح رأی نیارود**

نمایندگان مجلس در نشست پارلمان با تقاضای استیضاح سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت مخالفت کردند و بر این اساس، وی در

**در دیدار فرماندار و شهردار شیراز تاکید شد؛**

### عزم راسخ برای ساماندهی معتادین متجاهر

**جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در روستاهای حریم شیراز**



در جلسه‌ای که با حضور فرماندار و شهردار این کلانشهر برگزار شد، بر تعامل و همکاری دوسویه برای رفع مشکلات شهری تاکید شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در جلسه‌ای که با حضور فرماندار و شهردار این کلانشهر برگزار شد، بر تعامل و همکاری دوسویه برای رفع مشکلات شهری تاکید شد.

لطف‌الله شیبانی فرماندار شهرستان شیراز در این دیدار با تبیین مسائل همچون ساماندهی معتادین متجاهر تصریح کرد: این معضل از مشکلات این کلان‌شهر بوده که باید با عزمی راسخ به سمت حل آن حرکت کرد. او بر فعال کردن بازارچه‌های عرضه میوه و تره‌بار در سطح شهر تصریح و اظهار کرد: ساماندهی بازارچه‌های عرضه مستقیم میوه و تره‌بار، میوه موردنیاز مردم را با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار تأمین خواهد کرد. فرماندار شهرستان شیراز در ادامه این دیدار بر جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در روستاهای حریم این شهرستان تاکید و تصریح کرد: اجرای طرح هادی موجب تعیین حریم مشخصی برای روستاها خواهد شد.

محمدحسین اسدی شهردار شیراز نیز در این دیدار، تعامل مدیریت شهری با فرمانداری را پیش‌نیازی برای رفع موانع امور شهری دانست.

به گفته مدیر ارشد شهری شیراز، مشارکت دستگاه‌های متولی در اداره شهر باعث هم‌افزایی و تعالی و رشد این کلانشهر می‌شود.

## اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۴۹۱
سال
بیست‌وهشتم

### از هر دری کلامی

**سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی**

**سازمان بهزیستی کشور:**

### کارکردن زیر ۶ ساله‌ها جرم است

**۸۵ درصد کودکان کار و خیابانی، اتباع خارجی هستند**



به گزارش تابناک، سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور سرانه نگهداری و توانمندسازی هر کودک کار و خیابانی در مراکز بهزیستی را سالانه ۱۵ میلیون تومان اعلام کرد. محمدرضا حیدرهایی در گفتگو با ایسنا، در مورد ساماندهی کودکان کار می‌گوید: در حال حاضر ۵۰۰ کودک بدسرپرست و بی‌سرپرست کار و خیابانی در ۲۰ مرکز نگهداری از کودکان بهزیستی در سراسر کشور نگهداری می‌شوند.

وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی به‌عنوان بزرگترین سازمان اجتماعی در قانون، متولی رسیدگی به امور کودکان کار و خیابانی است و بر اساس قانون حمایت از اطفال مصوب سال ۹۹ موظف است با همکاری دستگاه‌ها نسبت به شناسایی، جذب، حمایت و توانمندسازی این کودکان اقدام کند، می‌افزاید: به منظور کاهش کودکان کار در چهار راه‌ها

افزایش تعداد کودکان کار تهران حیدرهایی خاطر نشان می‌کند: در هر استان از کشور یک مرکز آموزشی حمایتی کودک و خانواده تأسیس شده است، اما به دلیل افزایش تعداد کودکان کار در تهران ۲۱ مرکز از این تعداد، در تهران راه‌اندازی و فعالیت می‌کنند.

**افزایش تعداد کودکان کار تهران**
حیدرهایی خاطر نشان می‌کند: در هر استان از کشور یک مرکز آموزشی حمایتی کودک و خانواده تأسیس شده است، اما به دلیل افزایش تعداد کودکان کار در تهران ۲۱ مرکز از این تعداد، در تهران راه‌اندازی و فعالیت می‌کنند.

**پیش‌بینی وجود ۱۴ هزار کودک کار و خیابانی در کشور**
تاکنون ۷۰۰۰ کودک کار و خیابانی در کشور شناسایی و از این مراکز خدمت دریافت کرده‌اند، ادامه می‌دهد. بر اساس برآوردها ۱۴ هزار کودک کار و خیابانی در کشور وجود دارد.

### شکمتان سیر است، از وضعیت معیشتی

### مردم خبر ندارید

جمهوری اسلامی نوشت: به آن‌کس که در شرایط بسیار حساس سالانه گوشت هر ایرانی در سال‌های گذشته ۱۲ کیلوگرم بود که سال گذشته به ۶ کیلوگرم رسید و اکنون کمتر از ۴ کیلوگرم است. گرانی گوشت قرمز موجب شد مردم به گوشت مرغ روی بیاورند که گران شدن مرغ هم باعث شد نویسنده در ادامه تاکید کرد: شما لابد شکمتان سیر است که از وضعیت خراب معیشتی مردم خیر ندارید و زبان اعتراضان را در نمی‌فهمید.

برای اینکه از واقعیت‌های جامعه

### آموزش‌وپرورش به دنبال

### رتبه‌بندی مدارس

به گزارش «تابناک»، یوسف نوری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فراهم شدن زمینه‌های اجرایی‌سازی سندتحول بنیادین اظهار کرد: چندی پیش پژوهشی پیرامون تحقق سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش در بعد میدانی و ملی از سوی مجمع تشخیص انجام شده بود که نشان می‌داد کسانی که تحول بنیادین را پیگیری می‌کنند آن را تا ستاد می‌رسانند، اما از اداره کل، به سطوح پایین‌تر نمی‌رود.

وی افزود: این درحالی است که تحول باید در مدرسه اتفاق بیفتد. ما ۹۶۰ هزار کارمند اداری داریم و ۹۶۰ هزار پرسنل ما در مدرسه حضور دارند و باید تحول را از مدرسه شروع کنیم.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه لذا اکنون به دنبال آن هستیم که الگوی رتبه‌بندی مدارس را آماده و مدارس را رتبه‌بندی کنیم گفت: پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و مرکز سنجش آموزش و تحول باشد.